

Müasir Azərbaycan ümummilliləri liderimizin şah əsəridir

Müxtəlif xalqların tarixində ele şəxsiyyətlər olub ki, onlar ictimai-siyasi proseslərə təsir etmək gücünə malik olan irimiqyaslı islahatlara imza atıblar. Azərbaycan xalqların taleyində də mühüm yer tutan belə şəxsiyyət — mahz ümummilliləri liderimiz Heydər Əliyev olub. Zəngin dövlətçilik təcrübəsinə malik olan dahi rəhbərimiz öten əsrin iki fərqli dövründə - həm Sovet məkanında, həm də müstəqillik dövründə Azərbaycanın mövcudluğunda xüsusi əhəmiyyət kəsb edən islahatlara imza atıb. Mahz bu baxımdan qeyd etməliyəm ki, müasir dövlətçiliyimizin formalaşmasında böyük öndər Heydər Əliyevin misilsiz xidmətləri olub.



Gəlir, tariximiz Sovet dönməni, daha daqıq desəm, 1969-cu ildən başlanan dövrünü xatırlayaq. Həmin dövrə qədər Azərbaycan çemşis SSRİ-nin geridə qalmış respublikalarından biri idi. Amma 1969-cu ildə Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Komitəsinin birinci katibi postuna təyin edilən Heydər Əliyev qısa bir zaman kəsiyində uçqar millil

respublikanın hərəterofli inkişaf strategiyasını hazırladı və bir-birinin ardınca həlledici uğurlara nail oldu. Təcrübəli dövlət rəhbərinin düşünilmiş siyasi nəticəsində Azərbaycan hər şeydən əvvəl öz iqtisadi potensialını yaratmağa imkan tapdı. Respublikamız ittifaqın inkişaf etməkdə olan sənayə və aqrar bölgələrindən birinə çevrildi. Minlərlə vətəndaşımızı

işlə təmin edilməsinə imkan verən iri sənayə müəssisələri yaradıldı. Nəinki paytaxt Bakı, həmçinin, gənclər şəhəri hesab edilən Sumqayıt, Gəncə, Mingəçevir kimi şəhərlərimiz, sözün heçliq mənasında, sənayə mərkəzlərinə çevrildi. Həmin dövrün müasiri olan insanlar haqlı olaraq Heydər Əliyevin birinci ziyas hakimiyyət dönməni Azərbaycanın dir-

çəliş dövrü adlandırlırlar. Heç kimsə sirs deyil ki, tarixin müxtəlif dövrlərində imperiya rəhbərləri Azərbaycanı hərbi ənənlərin inkişaf etməsinə, azərbaycanlı generalların yetişməsinə imkan verməyiblər. Ümummilliləri liderimiz hələ Sovetlər dövründə bu narahətliq dənindən hiss edirdi və gənc nəslin hərba marağını gücləndirmək üçün müxtəlif yollar axtardı. Bu

baxımdan, öten əsrin 70-ci illərində Azərbaycanda gərkəmli sərkerdə Cəmsid Naxçıvanskiyin adını daşıyan ibtidai hərbi məktəbin yaradılması dahi rəhbərin uzaqgörənliyinin və siyasi qətiyyətinin nəticəsi kimi dəyərləndirilir. Şübhəsiz, böyüməkdə olan nəsillərin hərbi peşələrə hovostləndirilməsi üçün mühüm əhəmiyyəti kəsb edən bu addım mərkəzkdə qısqançlıqla qar-

şılanmaya bilməzdi. Amma qətiyyətliləri rəhbər olan Heydər Əliyev bu hərbi təhsil ocağını yaramaqlıq tarix uğurlarımızdan birinə imza atdı. Təsədüfi deyil ki, C.Naxçıvanski adına Hərbi Liseyin yaradılmasının iştirak edən gərkəmli dövlət xadimi zaldı ayloşən generalıara, zabıtlara və yeniyetmə naxçıvanskilərə bəxib demişdi: "Mən öz əlimlə yaratdığım bu təhsil ocağının yetimlərinə bəxanda özüm xəşbət sarınam, əla bilərəm ki, mənim öz övladlarım buradla ayloşiblər". Azərbaycan ilik müstəqillik illərində öz ordusunu yaratmaq zərurəti ilə üzələndə bir daha böyük öndərin bu məktəbi yaramaqlıq necə uzaqgörənlik nümayiş etdirməsinin şahidi olursan. Doğrudan da, hərbi məktəbin yetimləri sonrakı dövrdə Azərbaycanın ordu quruculuğunda böyük rol oynadıqlar, torpaqlarımızı erməni işğalçılardan qorunması uğrunda mübarizədə canlarını belə əsirgəmədilər. Qəhrəman oğullarımız sırasında naxçıvanskilərin də sayı az olmayıb. Hərbi Liseyin onları, yüzlərlə yetirməsi müharibə cəbhələrində göstərdikləri fədakarlıqlarına görə dövlətin yüksək fəxri adına, ordən və medallarına layiq görüldü. İttifaqı qeyd etməyə dəyər ki, Heydər Əliyev Məktəbin yetimləri olan generalıar, yüksək rütbəli zabıtlar və tanınmış hərbi xadimləri bu gün də ölkəmizin müdafiə qüdrətini güclənməsi naminə öz təhəllüfini əsirgəmirilər.

Müasir Azərbaycan ümummilli liderimizin şah əsəridir

(Övvəli 1-ci səhifədə)

lyirminci əsrin sonlarına yaxın Sovet İttifaqının süqutu ilə nəticələnən tarixi şərait nəticəsində Azərbaycan xalqı da öz müstəqilliyinə qovuşdu. İllərlə azad yaşamaq uğrunda mübarizə aparmış xalqımız ilk müstəqilliyi dövründə, yeni 1918-1920-ci illərdə hansı çətinliklərlə üzlaşmışdısa, 70 ildən sonra nail olduğu ikinci müstəqilliyi dövründə də eyni sənari təkrar olundu. Güclü himayədarlarına arxalanan Ermənistanın işğalçılıq siyasəti nəticəsində başlanan Qarabağ müharibəsi isə gənc dövlətimizi çətin sınaqlarla üz-üzə qoydu. Dağıdılmış iqtisadiyyatını yaratmağa imkan təpəmayan hər xalqın hərbi təcavüzə məruz qalması ilə, doğrudan da, ölkədə çox müəkkəb şərait yaranmışdı. İkinci bə tərəfdən dövlət rəhbərliyində naşı, təsadüfi adamların təmsil olunması daha ciddi təhlükelərə şərait yaradırdı, cəmiyyətdə anarxiya hökm sürürdü. Belə çətin şərait Azərbaycanın müstəqilliyini ciddi təhlükə qarşısında qoyurdu. Buna görə də xalqımız müdrik dövlət xadimlərinə - Heydər Əliyevə üz tutdu. Dahi rəhbər ən çətin məqamda xalqın köməyinə yetişdi. Beləliklə, 1993-cü il iyunun 15-də Azərbaycan dövlətçiliyi tarixində əsası dönlüş baş verdi - müdrik rəhbər Heydər Əliyev yenidən respublika-

mızda siyasi hakimiyyətə qayıtdı. Əslində həmin gündən başlanan siyasi qayıdış müstəqilliyimizin qorunub saxlanmasında müstəsna rol oynadı.

"Mən ömrümün qalan hissəsini də xalqıma bağışlayıram", - deyənlə ulu öndər dövlətçiliyimizi ciddi təhlükələrdən qorumaq üçün əsl rəhbər qətiyyətli ilə islahatlara başladı. Xalqa müraciət edən rəhbər Vətənimizin hərbi təcavüzəndən qorunması məsələsini ön plana çəkdi. Bir çağırışla minlərlə, on minlərlə insan ordu sıralarına axışaraq torpaqlarımızın müdafiəsinə atıldı. Döyüşən ordu hissələrində qısa vaxtda vahid komandanlığın və nizam-intizamın yaradılması üçün zəruri tədbirlər görüldü. Orduda şəxsi heyətin döyüş əzmini formalaşdırmaq üçün dövlət başçısı birbaşa ön xəttə yola düşərək burada əsgər və zabitlərlə görüşdü. Hər belə görüşün dövrün müharibə salnaməsini yaşadan insanların sözlərinə görə, döyüşçülərə qələbə əhval-ruhiyyəsi aşılayır və onları düşmənlə üzərinde zəfər qazanmağa ruhlandırır.

Qısa zaman ərzində döyüşənlə ordunun yaradılmasını qarşısına məqsəd qoyan dövlət xadimi bir sıra hüquqi islahatlara önəm verdi. Vaxtilə bu və ya digər səbəbdən hərbi xidmətdən yayınmış min-

lərlə gənc müdrik rəhbərin böyük ehtiramı sayəsində başlanaraq sağlaml cəmiyyətə qaytarıldı. Sonradan onların əksəriyyəti göstərilən inam və etibar cəbhə xəttində fədakarlıqları ilə doğrultdu. Bir hüquqşünas kimi qeyd etmək istərdim ki, böyük öndərimiz Heydər Əliyev tərəfindən imzalanan amnistiya aktları, həmçinin, digər hüquqi islahatlar xalqın müstəqilliyimizə və dövlətçiliyimizə olan inam hissini artırdı. Artıq Azərbaycan xalqı bütün məsuliyyəti ilə hiss etdi ki, ölkəmiz hüquqi və demokratik dövlət quruculuğu mərhələsinə qədəm qoyub və bu yol müstəqilliyimizə ən mühüm təminatdır.

1995-ci il noyabrın 12-də müstəqil Azərbaycan Respublikasının ilk Konstitusiyasının ümumxalq referendumu ilə yekdilliklə qəbul edilməsi də böyük öndərin xalqımıza ən layiqli töhfələrindən biridir. 158 maddəsindən 57-nin insan hüquq və azadlıqlarına həsr edilməsi əslində sübut edir ki, dahi rəhbərin təşkilatçılığı və rəhbərliyi ilə hazırlanan Əsas Qanunumuz dünyəvi və demokratik dəyərlər əsasında hazırlanıb. Bu yaxınlarda Konstitusiyamızın qəbul edilməsinin 20-ci ildönümü münasibətilə Azərbaycanın bütün bölgələrində keçirilən tədbirlər də xalqın öz dahi rəhbərinə ehtira-

minin parlaq təzahürü idi.

Müstəqil dövlətçiliyimizi möhkəmləndirməyi siyasi kursunun başlıca istiqaməti hesab edən ümummilli liderimiz Azərbaycanın davamlı iqtisadi inkişaf strategiyasını və beynəlxalq münasibətlər konsepsiyasını da işləyib hazırladı. Məhz belə həlledici islahatların nəticəsində müstəqil ölkəmizin beynəlxalq səviyyədə nüfuzu artmağa başladı, Azərbaycan mötəbər qurumlarda təmsil olundu və dövlət bayrağımız hüdudlarımızdan kənarda da qürurla dalğalandı.

Bu gün Azərbaycan xalqı xoşbəxtdir ki, Prezident, Silahlı Qüvvələrimizin Ali Baş Komandanı cənab İlham Əliyevin təmsilində böyük öndərin ideyalarını yaşıdan layiqli lideri vardır.

Dövlət başçımızın rəhbərliyi ilə həyata keçirilən məqsədyönlü islahatlar Azərbaycanın sürətli inkişafına möhkəm zəmin yaradır. Artıq ölkəmiz əksər beynəlxalq əhəmiyyətli iqtisadi layihələrdə etibarlı tərəfdaş çevrilib. Bütün bunlar isə deməyə əsas verir ki, ümummilli liderin qeyd etdiyi kimi, Azərbaycan müstəqilliyi daimi və əbədi olacaqdır.

Əliyyə
polkovnik-leytenant
Vüqar İSAYEV,
Hüquq İdarəsinin
reis müavini